СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БИБИРЕВО

РЕШЕНИЕ

18.06.2019 №_8/2
О согласовании ежеквартального сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 3-й квартал 2019 года
В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и на основании обращения управы района Бибирево от 14 июня 2019 года  № 01-10-443/9, Совет депутатов решил:

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план  по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 3-й квартал 2019 года согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы, управу района Бибирево города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.bibirevomo.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Бибирево Паршина И.О.
Глава
муниципального округа Бибирево                                       /И.О. Паршин/
Приложение

к решению Совета депутатов
муниципального округа Бибирево

от 18 июня 2019 года № 8/2
Ежеквартальный сводный районный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением месту жительства на 3-й квартал 2019 года
	№
	Дата и время проведения
	Наименование мероприятия
	В рамках какой календарной даты или программы
	Место проведения
	Количество участников/

зрителей
	Организатор мероприятия

	1
	05.07.2019
	Чествование семей Бибирево
	День семьи, любви и верности
	Этнографическая деревня Бибирево
	1000
	Администрация МО Бибирево

	2
	06.07.2019

11:00-14:00
	Ромашковый день /

праздничная программа
	День семьи, любви и верности
	Этнографическая деревня Бибирево
	50
	ГБУК

г. Москвы "ЦБС СВАО", библиотека №49

	3
	08.08.2019
	Соревнования по волейболу среди любительских команд
	Всероссийский день физкультурника
	Спортивная площадка,

ул. Пришвина, д.11
	30
	ГБУ «СДЦ «Кентавр»

	4
	10.08.2019
	Турнир по настольному теннису
	Всероссийский день физкультурника
	Спортзал,

ул. Пришвина, д.12, корп.2
	50
	ГБУ «СДЦ «Кентавр»

	5
	10.07.2019

13:00-17:00
	В диалоге со временем / тематический день
к 145-летию со дня рождения С.Т. Коненкова

	Центральная библиотека №52,
ул. Коненкова, д.23
	40
	ГБУК

г. Москвы "ЦБС СВАО", Центральная библиотека №52

	6
	18.07.2019

16:00-17:00
	Морские жители /

биологический лэпбук

	Центральная библиотека №52,
ул. Коненкова, д.23
	40
	ГБУК

г. Москвы "ЦБС СВАО", Центральная библиотека №52

	7
	20.07.2019

18:00-19:00
	Бибиревские встречи /

гостиная

	Библиотека

№ 69,

ул. Корнейчука, д. 40
	35-40
	ГБУК

г. Москвы "ЦБС СВАО", библиотека №69

	8
	24.07.2019

17:00-18:00
	По ком звонит колокол /

интерактивная программа

	к 120-летию со дня рождения Э.М. Хемингуэя
	Библиотека

№ 69,

ул. Корнейчука, д. 40
	25-30
	ГБУК

г. Москвы "ЦБС СВАО", библиотека №69

	9
	26.07.2019

18:00-19:00
	Памяти Василия Шукшина /

гостиная
	к 90-летию со дня рождения писателя, сценариста
и режиссера
	Библиотека

№ 69,

ул. Корнейчука, д. 40
	25-30
	ГБУК

г. Москвы "ЦБС СВАО",

библиотека №69

	10
	07.08.2019

16:00-17:00
	Животные в сказках и мультфильмах /

лэпбук по сказкам

	Центральная библиотека №52,
ул. Коненкова, д.23
	40
	ГБУК

г. Москвы "ЦБС СВАО", Центральная библиотека №52

	11
	22.08.2019

10:30-11:30
	Гордимся Россией! /

урок патриотизма

	23 августа – День воинской славы России: День победы советских войск в Курской битве (1943)

22 августа – День государственного флага России
	Центральная библиотека №52,
ул. Коненкова, д.23
	40
	ГБУК

г. Москвы "ЦБС СВАО", Центральная библиотека №52

	12
	29.08.2019
	Акция «Соберем ребенка в школу!»
	Общегородская благотворительная акция «Семья помогает семье»
	Этнографическая деревня Бибирево
	1000
	Администрация МО Бибирево

	13
	03.09.2019

12:00 -13:00
	Будем в памяти хранить /
акция
	День солидарности
в борьбе
с терроризмом
	ШМК Бибирево, ШО- 4,                          ул. Плещеева, д.26 а
	50
	ГБУК

г. Москвы "ЦБС СВАО",

библиотека №49

	14
	04.09.2019  05.09.2019

9:00-10:00

	С книгой по жизни /
комплексное мероприятие
	Городская акция "Первоклассный читатель"
	ГБОУ г. Москвы "Школа № 953", Шенкурский проезд, д. 15
	50
	ГБУК

г. Москвы "ЦБС СВАО",

библиотека №49

	15
	06.09.2019

10:30-11:30

16:00-17:00
	Я люблю Москву! /

День города в библиотеке
	День города
	Центральная библиотека №52,
ул. Коненкова, д.23
	40
	ГБУК

г. Москвы "ЦБС СВАО", Центральная библиотека №52

	16
	06.09.2019                  17:00-18:00
	По московским извилистым улочкам /

виртуальная прогулка
по столице

ко Дню города
	День города
	Библиотека
№69,
ул. Корнейчука, д.40
	30-40
	ГБУК

г. Москвы "ЦБС СВАО", библиотека №69

	17
	06.09.2019

12:00-13:00
	Читать подано /
библио-кафе
	День знаний
	Библиотека №49,

ул. Корнейчука, д.59
	25
	ГБУК

г. Москвы "ЦБС СВАО",

библиотека №49

	18
	07.09.2019
	Праздник «Честь и слава Бибирево» - День Почетного жителя МО Бибирево
	местный праздник
	Этнографическая деревня Бибирево
	2000
	Администрация МО Бибирево

	19
	07.09.2019

11:00-15:00
	Живи и здравствуй,
город мой! /
праздничная программа
	День города
	Этнографическая деревня района Бибирево
	50
	ГБУК

г. Москвы "ЦБС СВАО",

библиотека №49

	20
	10.09.2019
	Соревнования по шахматам среди детей открытие сезона
	День города
	ГБОУ ЦДЮТ «Бибирево»,

Ул. Лескова, д.7
	20
	ГБОУ ЦДЮТ «Бибирево»,

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

	21
	14.09.2019
	Фестиваль семейного спорта
	День города
	Стадион ГБОУ «Школа Глория»,

Алтуфьевское шоссе, д.94
	50
	ГБОУ «Школа Глория», «Пума-Юниор»,

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

	22
	20.09.2019

10:30-11:30
	Стрела Виктора Голявкина / комплексное мероприятие
	Библиотечный проект Нескучные чтения
	Центральная библиотека №52,
ул. Коненкова, д.23
	40
	ГБУК

г. Москвы "ЦБС СВАО", Центральная библиотека №52

	23
	25.09.2019

10:30-11:30
	Такая разная осень /

экологическая беседа

	Центральная библиотека №52,
ул. Коненкова, д.23
	40
	ГБУК

г. Москвы "ЦБС СВАО", Центральная библиотека №52

	24
	26.09.2019
	«С любовью в сердце!», концерт музыкальных коллективов для старшего поколения

	Международный день пожилых людей
	Актовый зал

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

ул. Пришвина, д.12.корп.2
	130
	ГБУ «СДЦ «Кентавр»

	25
	26.09.2019
	Концерт для старшего поколения жителей района Бибирево
	День старшего поколения
	Пришвина 12 к.2
	120
	Администрация МО Бибирево

	26
	31.09.2019

18:00-19:00
	Москва!
Какой огромный

странноприимный дом! /
поэтический вечер
	к 125-летию со дня рождения    М. Цветаевой
	Библиотека

№ 69,

ул. Корнейчука,              д.40
	35
	ГБУК

г. Москвы "ЦБС СВАО",

библиотека №69